

CAMERA DEI DEPUTATI

N. 1072/20

ANNESSO 13

DISEGNO DI LEGGE

PRESENTATO DAL MINISTRO DEL TESORO
(DINI)

DI CONCERTO CON IL MINISTRO DEL BILANCIO
E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
(PAGLIARINI)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1995
e bilancio pluriennale per il triennio 1995-1997

Presentato il 30 luglio 1994

TABELLA n. 20

Stato di previsione del Ministero dell'università
e della ricerca scientifica e tecnologica

ANNESSO N. 13

CONTO CONSUNTIVO OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI COLLURANIA TERAMO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1993

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 13

**allo stato di previsione del Ministero dell'università
e della ricerca scientifica e tecnologica
per l'anno finanziario 1995**

**CONTO CONSUNTIVO
OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI COLLURANIA
TERAMO**

ESERCIZIO FINANZIARIO 1993

PAGINA BIANCA

BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1993

ENTRATE – SPESE

RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			Variazioni	
			In aumento	In diminuzione
TITOLO I				
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI				
<i>CATEGORIA I - Trasferimenti da parte dello Stato.</i>				
111	Cap. 1. - Contributo di funzionamento del Ministero U.R.S.T.	187.000.000	56.000.000	—
112	Cap. 2. - Assegnazioni per la ricerca scientifica . . .	60.000.000	33.000.000	—
	Totale Categoria I . . .	247.000.000	89.000.000	—
<i>CATEGORIA II - Trasferimenti da parte di Enti pubblici e privati.</i>				
123	Cap. 3 - Contributi Enti locali	—	—	—
	Totale Categoria II . . .	—	—	—
	Totale Titolo I . . .	247.000.000	89.000.000	—

— A) ENTRATE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme accertate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertati	in +	in —
243.000.000	243.000.000	—	243.000.000	—	—
93.000.000	93.000.000	—	93.000.000	—	—
336.000.000	336.000.000	—	336.000.000	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
336.000.000	336.000.000	—	336.000.000	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI				
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
TITOLO I				
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI				
<i>CATEGORIA I - Trasferimenti da parte dello Stato.</i>				
111	Cap. 1. - Contributo di funzionamento del Ministero U.R.S.T.	—	—	—
112	Cap. 2. - Assegnazioni per la ricerca scientifica . . .	68.000.000	68.000.000	—
	Totale Categoria I . . .	68.000.000	68.000.000	—
<i>CATEGORIA II - Trasferimenti da parte di Enti pubblici e privati.</i>				
123	Cap. 3 - Contributi Enti locali	—	—	—
	Totale Categoria II . . .	—	—	—
	Totale Titolo I . . .	68.000.000	68.000.000	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI					
Totali	Variazioni		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio		Totale delle somme incassate
	In aumento	In diminuzione			
—	—	—	—		243.000.000
68.000.000	—	—	—		161.000.000
68.000.000	—	—	—		404.000.000
—	—	—	—		—
—	—	—	—		—
68.000.000	—	—	—		404.000.000

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			In aumento	In diminuzione
TITOLO II				
ALTRE ENTRATE				
<i>CATEGORIA III - Redditi e proventi patrimoniali.</i>				
234	Cap. 4. - Interessi su depositi e conti correnti . . .	—	47	—
235	Cap. 5. - Affitti immobili	—	—	—
236	Cap. 6. - Interessi su titoli	—	—	—
Totale Categoria III . . .		—	47	—
<i>CATEGORIA IV - Entrate diverse.</i>				
247	Cap. 7. - Ricavi dalla vendita di pubblicazioni . . .	—	—	—
248	Cap. 8. - Realizzi per cessioni di materiale fuori uso	—	—	—
249	Cap. 9. - Proventi derivanti dalla prestazione di servizi	—	—	—
2410	Cap. 10. - Recuperi e rimborsi diversi	—	—	—
Totale Categoria IV . . .		—	—	—

— A) ENTRATE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme accertate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertati	in +	in —
47	47	—	47	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
47	47	—	47	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

		GESTIONE DEI		
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
TITOLO II				
ALTRE ENTRATE				
<i>CATEGORIA III - Redditi e proventi patrimoniali.</i>				
234	Cap. 4. - Interessi su depositi e conti correnti . . .	—	—	—
235	Cap. 5. - Affitti immobili	—	—	—
236	Cap. 6. - Interessi su titoli	—	—	—
Totale Categoria III . . .		—	—	—
<i>CATEGORIA IV - Entrate diverse.</i>				
247	Cap. 7. - Ricavi dalla vendita di pubblicazioni . . .	—	—	—
248	Cap. 8. - Realizzi per cessioni di materiale fuori uso	—	—	—
249	Cap. 9. - Proventi derivanti dalla prestazione di servizi	—	—	—
2410	Cap. 10. - Recuperi e rimborsi diversi	—	—	—
Totale Categoria IV . . .		—	—	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme incassate
	In aumento	In diminuzione		
—	—	—	—	47
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	47
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			In aumento	In diminuzione
<i>CATEGORIA V - Entrate eventuali.</i>				
511	Cap. 11. - Donazioni e lasciti in denaro o valori assimilabili	—	—	—
512	Cap. 12. - Premi per sorteggio su titoli di proprietà	—	—	—
	Totale Categoria V . . .	—	—	—
	Totale Titolo II . . .	—	47	—
	Totale entrate correnti . . .	247.000.000	89.000.47	—

TITOLO III

ENTRATE PER ALIENAZIONE
DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI
DI CREDITI

	<i>CATEGORIA VI - Alienazioni di immobili</i>	—	—	—
	Totale Categoria VI . . .	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
<i>CATEGORIA V - Entrate eventuali.</i>				
511	Cap. 11. - Donazioni e lasciti in denaro o valori assimilabili	—	—	—
512	Cap. 12. - Premi per sorteggio su titoli di proprietà	—	—	—
	Totale Categoria V . . .	—	—	—
	Totale Titolo II . . .	—	—	—
	Totale entrate correnti . . .	68.000.000	68.000.000	—

TITOLO III

**ENTRATE PER ALIENAZIONE
DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI
DI CREDITI**

	<i>CATEGORIA VI - Alienazioni di immobili</i>	—	—	—
	Totale Categoria VI . . .	—	—	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme incassate
	In aumento	In diminuzione		
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	47
68.000.000	—	—	—	404.000.047
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Previsioni		
		Iniziali	Variazioni	
			In aumento	In diminuzione
CATEGORIA VII - Alienazioni di immobilizzazioni tecniche e scientifiche				
	Totale Categoria VII	—	—	—
CATEGORIA VIII - Realizzo di valori mobiliari e riscossione di crediti.				
813	Cap. 13. - Vendite di titoli	—	—	—
814	Cap. 14. - Ritiro depositi a cauzione	—	—	—
	Totale Categoria VIII	—	—	—
	Totale Titolo III	—	—	—
TITOLO IV				
ACCENSIONE DI PRESTITI				
CATEGORIA IX - Assunzione di mutui e di altri debiti finanziari				
	Totale Categoria IX	—	—	—
	Totale Titolo IV	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
<i>CATEGORIA VII - Alienazioni di immobilizzazioni tecniche e scientifiche</i>				
		—	—	—
	Totale Categoria VII . . .	—	—	—
<i>CATEGORIA VIII - Realizzo di valori mobiliari e riscossione di crediti.</i>				
813	Cap. 13. - Vendite di titoli	—	—	—
814	Cap. 14. - Ritiro depositi a cauzione	—	—	—
	Totale Categoria VIII . . .	—	—	—
	Totale Titolo III . . .	—	—	—
 TITOLO IV ACCENSIONE DI PRESTITI				
<i>CATEGORIA IX - Assunzione di mutui e di altri debiti finanziari</i>				
		—	—	—
	Totale Categoria IX . . .	—	—	—
	Totale Titolo IV . . .	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			In aumento	In diminuzione
TITOLO V				
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE				
<i>CATEGORIA X - Trasferimenti non capitalizzabili da parte dello Stato e di Enti.</i>				
51015	Cap. 15. - Trasferimenti da parte del C.N.R. per la ricerca	—	9.000.000	—
51016	Cap. 16. - Assegnazioni per la ricerca scientifica da parte dello Stato	10.000.000	—	—
51016-1	Cap. 16-1. - Assegnazione Fondi legge n. 437 del 1989	—	99.335.077	—
51016-2	Cap. 16-2. - Contributo M.U.R.S.T.	—	19.000.000	—
Totale Categoria X . . .		10.000.000	127.335.077	—
Totale Titolo V . . .		10.000.000	127.335.077	—

TITOLO VI
PARTITE DI GIRO

*CATEGORIA XI - Entrate aventi natura
di partite di giro.*

61117	Cap. 17. - Ritenute erariali	7.500.000	—	—
61118	Cap. 18. - Ritenute previdenziali ed assistenziali . . .	500.000	—	—

— A) ENTRATE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme accertate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertati	in +	in —
9.000.000	9.000.000	—	9.000.000	—	—
10.000.000	10.000.000	—	10.000.000	—	—
99.335.077	99.335.077	—	99.335.077	—	—
19.000.000	19.000.000	—	19.000.000	—	—
137.335.077	137.335.077	—	137.335.077	—	—
137.335.077	137.335.077	—	137.335.077	—	—

7.500.000	4.766.695	—	4.766.695	—	2.733.305
500.000	7.610	—	7.610	—	492.390

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
TITOLO V				
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE				
<i>CATEGORIA X - Trasferimenti non capitalizzabili da parte dello Stato e di Enti.</i>				
51015	Cap. 15. - Trasferimenti da parte del C.N.R. per la ricerca	—	—	—
51016	Cap. 16. - Assegnazioni per la ricerca scientifica da parte dello Stato	42.000.000	42.000.000	—
51016-1	Cap. 16-1. - Assegnazione Fondi legge n. 437 del 1989	—	—	—
51016-2	Cap. 16-2. - Contributo M.U.R.S.T.	—	—	—
Totale Categoria X . . .		42.000.000	42.000.000	—
Totale Titolo V . . .		42.000.000	42.000.000	—

TITOLO VI
PARTITE DI GIRO

*CATEGORIA XI - Entrate aventi natura
di partite di giro.*

61117	Cap. 17. - Ritenute erariali	1.140.000	1.140.000	—
61118	Cap. 18. - Ritenute previdenziali ed assistenziali . .	—	—	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme incassate
	In aumento	In diminuzione		
—	—	—	—	9.000.000
42.000.000	—	—	—	52.000.000
—	—	—	—	99.335.077
—	—	—	—	19.000.000
42.000.000	—	—	—	179.335.077
42.000.000	—	—	—	179.335.077
1.140.000	—	—	—	5.906.695
—	—	—	—	7.610

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			Variazioni	
			In aumento	In diminuzione
61119	Cap. 19. - Rimborso di somme pagate per conto terzi	—	—	—
61120	Cap. 20. - Partite in conto sospeso	500.000	—	—
	Totale Categoria XI	8.500.000	—	—
	Totale Titolo VI	8.500.000	—	—

RIEPILOGO DEI TITOLI

TITOLO I - Entrate derivanti da trasferimenti correnti	247.000.000	89.000.000	—
TITOLO II - Altre entrate	—	47	—
TITOLO III - Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossioni di crediti	—	—	—
TITOLO IV - Accensione di prestiti	—	—	—
TITOLO V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale	10.000.000	127.335.077	—
TITOLO VI - Partite di giro	8.500.000	—	—
Prelevamento avanzo di amministrazione	38.200.000	137.812.260	—
Totale delle entrate	303.700.000	354.147.384	—

— A) ENTRATE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme accertat.				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totali accertati	in +	in —
—	—	—	—	—	—
500.000	500.000	—	500.000	—	—
8.500.000	5.274.305	—	5.274.305	—	3.225.695
8.500.000	5.274.305	—	5.274.305	—	3.225.695
336.000.000	336.000.000	—	336.000.000	—	—
47	47	—	47	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
137.335.077	137.335.077	—	137.335.077	—	—
8.500.000	5.274.305	—	5.274.305	—	3.225.695
176.012.260	—	—	—	—	176.012.260
657.847.384	478.609.429	—	478.609.429	—	179.237.955

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	GESTIONE DEI		
		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere
61119	Cap. 19. - Rimborso di somme pagate per conto terzi	—	—	—
61120	Cap. 20. - Partite in conto sospeso	200.000	—	200.000
	Totale Categoria XI . . .	1.340.000	1.140.000	200.000
	Totale Titolo VI . . .	1.340.000	1.140.000	200.000

RIEPILOGO DEI TITOLI

TITOLO I - Entrate derivanti da trasferimenti correnti	68.000.000	68.000.000	—
TITOLO II - Altre entrate	—	—	—
TITOLO III - Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossioni di crediti	—	—	—
TITOLO IV - Accensione di prestiti	—	—	—
TITOLO V - Entrate derivate da trasferimenti in conto capitale	42.000.000	42.000.000	—
TITOLO VI - Partite di giro	1.340.000	1.140.000	200.000
Prelevamento avanzo di amministrazione	—	—	—
Totale delle entrate . . .	111.340.000	111.140.000	200.000

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme incassate
	In aumento	In diminuzione		
—	—	—	—	—
200.000	—	—	200.000	500.000
1.340.000	—	—	200.000	6.414.305
1.340.000	—	—	200.000	6.414.305
68.000.000	—	—	—	404.000.000
—	—	—	—	47
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
42.000.000	—	—	—	179.335.077
1.340.000	—	—	200.000	6.414.305
—	—	—	—	—
111.340.000	—	—	200.000	589.749.429

— B) SPESE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	in +	in —
6.000.000	5.717.775	166.275	5.884.050	—	115.950
8.500.000	6.294.530	—	6.294.530	—	2.205.470
14.500.000	12.012.305	166.275	12.178.580	—	2.321.420
1.100.000	1.066.694	31.500	1.098.194	—	1.806
18.000.047	13.494.250	454.670	13.948.920	—	4.051.127
17.300.000	14.443.730	—	14.443.730	—	2.856.270
—	—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

G E S T I O N E D E I				
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
TITOLO I				
SPESE CORRENTI				
<i>CATEGORIA I - Spese per gli Organi dell'Ente.</i>				
111	Cap. 1. - Compensi, indennità e rimborsi ai componenti gli Organi collegiali di amministrazione	188.920	188.920	—
112	Cap. 2. - Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il Collegio dei revisori	—	—	—
Totale Categoria I . . .		188.920	188.920	—

*CATEGORIA II - Spese per acquisto
di beni di consumo e servizi.*

123	Cap. 3. - Acquisto di libri, riviste e giornali	—	—	—
124	Cap. 4. - Acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico	116.900	116.900	—
125	Cap. 5. - Indennità di missione	774.735	774.735	—
126	Cap. 6. - Spese di rappresentanza	—	—	—

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme pagate
	In aumento	In diminuzione		
188.920	—	—	166.275	5.906.695
—	—	—	—	6.294.530
188.920	—	—	166.275	12.201.225
—	—	—	31.500	1.066.694
111.900	—	—	454.670	13.611.150
774.735	—	—	—	15.218.465
—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			Variazioni	
			In aumento	In diminuzione
127	Cap. 7. - Rinnovo biancheria, vestiario e spese per lavanderia	900.000	—	—
128	Cap. 8. - Trasporti e facchinaggi	100.000	300.000	—
129	Cap. 9. - Premi di assicurazione	4.800.000	49.400	—
1210	Cap. 10. - Pubblicazioni e stampe	—	—	—
1211	Cap. 11. - Manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi di trasporto	1.500.000	—	—
1212	Cap. 12. - Canoni diversi	—	—	—
1213	Cap. 13. - Spese per riscaldamento	21.000.000	400.000	—
1214	Cap. 14. - Consumi energia elettrica ed acqua	20.000.000	—	—
1215	Cap. 15. - Manutenzione ordinaria immobili	43.000.000	—	—
1216	Cap. 16. - Manutenzione mobili, attrezzature e macchinari	29.000.000	—	1.600.000
1217	Cap. 17. - Spese postali, telegrafiche e telefoniche	16.000.000	3.350.000	—
1218	Cap. 18. - Onorari e compensi per speciali incarichi	—	—	—
1219	Cap. 19. - Spese diverse	6.000.000	—	—
1219-1	Cap. 19-1. - Spese centro elaborazioni dati	—	56.000.000	—
Totale Categoria II		178.600.000	60.200.047	1.600.000

— B) SPESE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	in +	in —
900.000	696.555	17.850	714.405	—	185.595
400.000	395.200	—	395.200	—	4.800
4.849.400	4.849.400	—	4.849.400	—	—
—	—	—	—	—	—
1.500.000	967.140	—	967.140	—	532.860
—	—	—	—	—	—
21.400.000	15.063.590	6.314.320	21.377.910	—	22.500
20.000.000	14.826.280	—	14.826.280	—	5.173.720
43.000.000	29.084.105	1.999.200	31.083.305	—	11.916.695
27.400.000	24.851.005	—	24.851.005	—	2.548.995
19.350.600	19.285.790	43.815	19.329.605	—	20.995
—	—	—	—	—	—
6.000.000	5.520.545	—	5.520.545	—	479.455
56.000.000	—	16.816.000	16.816.000	—	39.184.000
237.200.047	144.544.284	25.677.355	170.221.639	—	66.978.408

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

<i>GESTIONE DEI</i>				
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
127	Cap. 7. - Rinnovo biancheria, vestiario e spese per lavanderia	—	—	—
128	Cap. 8. - Trasporti e facchinaggi	—	—	—
129	Cap. 9. - Premi di assicurazione	—	—	—
1210	Cap. 10. - Pubblicazioni e stampe	—	—	—
1211	Cap. 11. - Manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi di trasporto	70.000	70.000	—
1212	Cap. 12. - Canoni diversi	—	—	—
1213	Cap. 13. - Spese per riscaldamento	4.245.520	4.245.520	—
1214	Cap. 14. - Consumi energia elettrica ed acqua	—	—	—
1215	Cap. 15. - Manutenzione ordinaria immobili	1.999.200	1.999.200	—
1216	Cap. 16. - Manutenzione mobili, attrezzature e mac- chinari	—	—	—
1217	Cap. 17. - Spese postali, telegrafiche e telefoniche	27.025	27.025	—
1218	Cap. 18. - Onorari e compensi per speciali incarichi	—	—	—
1219	Cap. 19. - Spese diverse	135.400	135.400	—
1219-1	Cap. 19-1. - Spese centro elaborazioni dati	—	—	—
Totale Categoria II		7.368.780	7.368.780	—

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme pagate
	In aumento	In diminuzione		
—	—	—	17.850	696.555
—	—	—	—	395.200
—	—	—	—	4.849.400
—	—	—	—	—
70.000	—	—	—	1.037.140
—	—	—	—	—
4.245.520	—	—	6.314.320	19.309.110
—	—	—	—	14.826.280
1.999.200	—	—	1.999.200	31.083.305
—	—	—	—	24.851.005
27.025	—	—	43.815	19.312.815
—	—	—	—	—
135.400	—	—	—	5.655.945
—	—	—	16.816.000	—
7.368.780	—	—	25.677.355	151.913.064

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			In aumento	In diminuzione
<i>CATEGORIA III - Spese per la ricerca.</i>				
1320	Cap. 20. - Spese per studi, indagini e missioni	46.000.000	30.000.000	—
1321	Cap. 21. - Spese per materiale di consumo	14.000.000	3.000.000	—
Totale Categoria III		60.000.000	33.000.000	—
<i>CATEGORIA IV - Oneri finanziari.</i>				
1422	Cap. 22. - Spese e commissioni bancarie	1.400.000	200.000	—
1423	Cap. 23. - Interessi passivi	—	—	—
Totale Categoria IV		1.400.000	200.000	—
<i>CATEGORIA V - Oneri tributari.</i>				
1524	Cap. 24. - Imposte, tasse, tributi	500.000	200.000	—
Totale Categoria V		500.000	200.000	—

— B) SPESE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	in +	in —
76.000.000	61.067.593	—	61.067.593	—	14.932.407
17.000.000	13.269.763	2.665.600	15.935.363	—	1.064.637
93.000.000	74.337.356	2.665.600	77.002.956	—	15.997.044
1.600.000	1.598.050	—	1.598.050	—	1.950
—	—	—	—	—	—
1.600.000	1.598.050	—	1.598.050	—	1.950
700.000	607.254	—	607.254	—	92.746
700.000	607.254	—	607.254	—	92.746

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

G E S T I O N E D E I				
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
<i>CATEGORIA III - Spese per la ricerca.</i>				
1320	Cap. 20. - Spese per studi, indagini e missioni . . .	6.034.000	6.034.000	—
1321	Cap. 21. - Spese per materiale di consumo	2.883.145	2.883.145	—
Totale Categoria III . . .		8.917.145	8.917.145	—
<i>CATEGORIA IV - Oneri finanziari.</i>				
1422	Cap. 22. - Spese e commissioni bancarie	13.500	13.500	—
1423	Cap. 23. - Interessi passivi	—	—	—
Totale Categoria IV . . .		13.500	13.500	—
<i>CATEGORIA V - Oneri tributari.</i>				
1524	Cap. 24. - Imposte, tasse, tributi	—	—	—
Totale Categoria V . . .		—	—	—

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme pagate
	In aumento	In diminuzione		
6.034.000	—	—	—	67.101.593
2.883.145	—	—	2.665.600	16.162.908
8.917.145	—	—	2.665.600	83.264.501
13.500	—	—	—	1.611.550
—	—	—	—	—
13.500	—	—	—	1.611.550
—	—	—	—	607.254
—	—	—	—	607.254

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			In aumento	In diminuzione
<i>CATEGORIA VI - Spese diverse.</i>				
1625	Cap. 25. - Restituzioni e rimborsi diversi	—	—	—
1626	Cap. 26. - Oneri vari	—	—	—
1627	Cap. 27. - Spese realizzo entrate	—	—	—
1628	Cap. 28. - Fondo di riserva	5.000.000	—	5.000.000
	Totale Categoria VI . . .	5.000.000	—	5.000.000
	Totale Titolo I . . .	258.000.000	95.600.047	6.600.000

TITOLO II

SPESE IN CONTO CAPITALE

*CATEGORIA VII - Acquisizione beni ad uso durevole
ed opere immobiliari.*

2729	Cap. 29. - Acquisto di beni immobili	—	—	—
2730	Cap. 30. - Ricostruzione, trasformazione immobili	—	—	—
2731	Cap. 31. - Spese per nuove costruzioni in corso . . .	—	—	—
2732	Cap. 32. - Manutenzione straordinaria immobili . .	—	—	—
	Totale Categoria VII . . .	—	—	—

— B) SPESE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	in +	in —
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
347.000.047	233.099.249	28.509.230	261.608.479	—	85.391.568
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI				
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
<i>CATEGORIA VI - Spese diverse.</i>				
1625	Cap. 25.- Restituzioni e rimborsi diversi	—	—	—
1626	Cap. 26. - Oneri vari	—	—	—
1627	Cap. 27. - Spese realizzo entrate	—	—	—
1628	Cap. 28. - Fondo di riserva	—	—	—
Totale Categoria VI . . .		—	—	—
Totale Titolo I . . .		16.488.345	16.488.345	—

**TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE**

*CATEGORIA VII - Acquisizione beni ad uso durevole
ed opere immobiliari.*

2729	Cap. 29. - Acquisto di beni immobili	—	—	—
2730	Cap. 30. - Ricostruzione, trasformazione immobili	—	—	—
2731	Cap. 31. - Spese per nuove costruzioni in corso . . .	—	—	—
2732	Cap. 32. - Manutenzione straordinaria immobili . .	—	—	—
Totale Categoria VII . . .		—	—	—

— B) SPESE

ESIDUI PASSIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme pagate
	In aumento	In diminuzione		
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
16.488.345	—	—	28.509.230	249.587.594
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			In aumento	In diminuzione
<i>CATEGORIA VIII - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche.</i>				
2833	Cap. 33. - Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari	—	146.983.205	—
2834	Cap. 34. - Ripristino, trasformazione e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e macchinari	—	—	—
2835	Cap. 35. - Acquisto di automezzi	—	—	—
2836	Cap. 36. - Acquisto di mobili, macchine d'ufficio ed arredi	—	4.829.055	—
2837	Cap. 37. - Biblioteca	27.000.000	5.000.000	—
Totale Categoria VIII . . .		27.000.000	156.812.260	—
<i>CATEGORIA IX - Acquisto di valori mobiliari, concessioni crediti ed anticipazioni.</i>				
2938	Cap. 38. - Depositi a cauzione	200.000	—	—
Totale Categoria IX . . .		200.000	—	—
<i>CATEGORIA X - Spese per la ricerca.</i>				
21039	Cap. 39 - Acquisizione beni e strumenti per la ricerca finanziata dallo Stato	10.000.000	—	—
21040	Cap. 40. - Studi e ricerche finanziati dal CNR	—	—	—
21041	Cap. 41. - Acquisto beni per ricerche finanziate dal CNR	—	9.000.000	—
21041-1	Cap. 41-1. - Acquisto beni e strumenti per la ricerca e la didattica (legge n. 407)	—	99.335.077	—
Totale Categoria X . . .		10.000.000	108.335.077	—
Totale Titolo II . . .		37.200.000	265.147.337	—

— B) SPESE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	in +	in —
146.983.205	54.471.205	92.512.000	146.983.205	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
4.829.055	4.463.460	—	4.463.460	—	365.595
32.000.000	22.469.406	2.730.825	25.200.231	—	6.799.769
183.812.260	81.404.071	95.242.825	176.646.896	—	7.165.364
200.000	200.000	—	200.000	—	—
200.000	200.000	—	200.000	—	—
10.000.000	2.724.880	600.000	3.324.880	—	6.675.120
—	—	—	—	—	—
9.000.000	—	—	—	—	9.000.000
99.335.077	15.220.100	—	15.220.100	—	84.114.977
118.335.077	17.944.980	600.000	18.544.980	—	99.790.097
302.347.337	99.549.051	95.842.825	195.391.876	—	106.955.461

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI				
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
<i>CATEGORIA VIII - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche.</i>				
2833	Cap. 33. - Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari	—	—	—
2834	Cap. 34. - Ripristino, trasformazione e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e macchinari	940.100	940.100	—
2835	Cap. 35. - Acquisto di automezzi	—	—	—
2836	Cap. 36. - Acquisto di mobili, macchine d'ufficio ed arredi	2.647.750	2.647.750	—
2837	Cap: 37. - Biblioteca	2.447.651	2.447.651	—
Totale Categoria VIII . . .		6.035.465	6.035.465	—
<i>CATEGORIA IX - Acquisto di valori mobiliari, concessioni crediti ed anticipazioni.</i>				
2938	Cap. 38. - Depositi a cauzione	—	—	—
Totale Categoria IX . . .		—	—	—
<i>CATEGORIA X - Spese per la ricerca.</i>				
21039	Cap. 39 - Acquisizione beni e strumenti per la ricerca finanziata dallo Stato	33.866.350	33.376.065	—
21040	Cap. 40. - Studi e ricerche finanziati dal CNR	—	—	—
21041	Cap. 41. - Acquisto beni per ricerche finanziate dal CNR	—	—	—
21041-1	Cap. 41-1. - Acquisto beni e strumenti per la ricerca e la didattica (legge n. 407)	—	—	—
Totale Categoria X . . .		33.866.350	33.376.065	—
Totale Titolo II . . .		39.901.815	39.411.530	—

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme pagate
	In aumento	In diminuzione		
—	—	—	92.512.000	54.471.205
940.100	—	—	—	940.100
—	—	—	—	—
2.647.750	—	—	—	7.111.210
2.447.651	—	—	2.730.825	24.917.021
6.035.465	—	—	95.242.825	87.439.536
—	—	—	—	200.000
—	—	—	—	200.000
33.376.065	—	490.285	600.000	36.100.945
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	15.220.100
33.376.065	—	490.285	600.000	36.100.945
39.411.530	—	490.285	95.842.825	138.960.581

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			In aumento	In diminuzione
TITOLO III				
ESTINZIONE DI MUTUI				
CATEGORIA XI				
31142	Cap. 42. - Rimborso di mutui ed anticipazioni . . .	—	—	—
	Totale Categoria XI . . .	—	—	—
	Totale Titolo III . . .	—	—	—
TITOLO IV				
PARTITE DI GIRO				
<i>CATEGORIA XII - Spese aventi natura di partite di giro.</i>				
41243	Cap. 43. - Ritenute erariali	7.500.000	—	—
41244	Cap. 44. - Ritenute previdenziali ed assistenziali . .	500.000	—	—
41245	Cap. 45. - Somme pagate per conto terzi	—	—	—
41246	Cap. 46. - Partite in conto sospeso	500.000	—	—
	Totale Categoria XII . . .	8.500.000	—	—
	Totale Titolo IV . . .	8.500.000	—	—

— B) SPESE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	in +	in —
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
7.500.000	4.766.695	—	4.766.695	—	2.733.305
500.000	7.610	—	7.610	—	492.390
—	—	—	—	—	—
500.000	500.000	—	500.000	—	—
8.500.000	5.274.305	—	5.274.305	—	3.225.695
8.500.000	5.274.305	—	5.274.305	—	3.225.695

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI				
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
TITOLO III				
ESTINZIONE DI MUTUI				
CATEGORIA XI				
31142	Cap. 42. - Rimborso di mutui ed anticipazioni . . .	—	—	—
	Totale Categoria XI . . .	—	—	—
	Totale Titolo III . . .	—	—	—
TITOLO IV				
PARTITE DI GIRO				
<i>CATEGORIA XII - Spese aventi natura di partite di giro.</i>				
41243	Cap. 43. - Ritenute erariali	1.140.000	1.140.000	—
41244	Cap. 44. - Ritenute previdenziali ed assistenziali . .	—	—	—
41245	Cap. 45. - Somme pagate per conto terzi	—	—	—
41246	Cap. 46. - Partite in conto sospeso	—	—	—
	Totale Categoria XII . . .	1.140.000	1.140.000	—
	Totale Titolo IV . . .	1.140.000	1.140.000	—

— B) SPESE

ESIDUI PASSIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme pagate
	In aumento	In diminuzione		
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
1.140.000	—	—	—	5.906.695
—	—	—	—	7.610
—	—	—	—	—
—	—	—	—	500.000
1.140.000	—	—	—	6.414.305
1.140.000	—	—	—	6.414.305

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

Codice	DENOMINAZIONE	Iniziali	Previsioni	
			Variazioni	
			In aumento	In diminuzione
RIEPILOGO DEI TITOLI				
TITOLO I -	Spese correnti	258.000.000	95.600.047	6.600.000
TITOLO II -	Spese in conto capitale	37.200.000	265.147.337	—
TITOLO III -	Estinzione di mutui	—	—	—
TITOLO IV -	Partite di giro	8.500.000	—	—
Totale delle spese . . .		303.700.000	360.747.384	6.600.000

— B) SPESE

GESTIONE DI COMPETENZA					
Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totali impegni	in +	in —
347.000.047	233.099.249	28.509.230	261.608.479	—	85.391.568
302.347.337	99.549.051	95.842.825	195.391.876	—	106.955.461
—	—	—	—	—	—
8.500.000	5.274.305	—	5.274.305	—	3.225.695
657.847.384	337.922.605	124.352.055	462.274.660	—	195.572.724

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

G E S T I O N E D E I				
Codice	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare
RIEPILOGO DEI TITOLI				
TITOLO I -	Spese correnti	16.488.345	16.488.345	—
TITOLO II -	Spese in conto capitale	39.901.815	39.411.530	—
TITOLO III -	Estinzione di mutui	—	—	—
TITOLO IV -	Partite di giro	1.140.000	1.140.000	—
Totale delle spese . . .		57.530.160	57.039.875	—

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali	Variazioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	Totale delle somme pagate
	In aumento	In diminuzione		
16.488.345	—	—	28.509.230	249.587.594
39.411.530	—	490.285	95.842.825	138.960.581
—	—	—	—	
1.140.000	—	—	—	6.414.305
57.039.875	—	490.285	124.352.055	394.962.480

PAGINA BIANCA

**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO,
SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ED ELENCO
DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 1993**

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZA		DIFFERENZA	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Disponibilità liquide.</i>				
Fondo di cassa	165.888.583	360.675.532	194.786.949	—
<i>Residui attivi.</i>				
Crediti verso lo Stato	110.000.000	—	—	110.000.000
Crediti diversi	1.140.000	—	—	1.140.000
	111.140.000	—	—	111.140.000
<i>Crediti bancari e finanziari.</i>				
Depositi vincolati	—	—	—	—
Depositi cauzionali	200.000	200.000	—	—
	200.000	200.000	—	—
<i>Rimanenze attive d'esercizio.</i>				
Rimanenze di materie prime e materiale di consumo	—	—	—	—
Risconti attivi	—	—	—	—
	—	—	—	—
<i>Investimenti mobiliari.</i>				
Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	—	—	—	—
Altri titoli	—	—	—	—
	—	—	—	—

AL 31 DICEMBRE 1993

PASSIVITÀ	CONSISTENZA		DIFFERENZA	
	al 1° gennaio 1993	31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Debiti di tesoreria.</i>				
Scoperti di conto corrente	—	—	—	—
<i>Residui passivi.</i>				
Debiti verso lo Stato ed altri enti	—	—	—	—
Debiti verso fornitori e diversi	57.530.160	124.352.055	66.821.895	—
	57.530.160	124.352.055	66.821.895	—
<i>Debiti bancari e finanziari.</i>				
Autui passivi	—	—	—	—
Debiti diversi bancari e finanziari	—	—	—	—
	—	—	—	—
<i>Immanenze passive.</i>				
isconti passivi	—	—	—	—
<i>Fondi di accantonamento vari.</i>				
Fondo imposte e tasse	—	—	—	—
Fondi per accantonamenti diversi	—	—	—	—
	—	—	—	—

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZA		DIFFERENZA	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Immobil.</i>				
Edifici	750.000.000	750.000.000	—	—
Costruzioni in corso	—	—	—	—
	750.000.000	750.000.000	—	—
<i>Immobilizzazioni tecniche e scientifiche.</i>				
Macchine e strumentazione	646.110.030	799.328.885	153.218.855	—
Mobili e arredi	104.436.930	132.130.485	27.693.555	—
Libri e riviste	146.585.980	151.998.695	5.412.715	—
	897.132.940	1.083.458.065	186.325.125	—
Totale attività	1.924.361.523	2.194.333.597	381.112.074	111.140.000
<i>Deficit patrimoniale.</i>				
Disavanzo economico precedenti esercizi	—	—	—	—
Disavanzo economico dell'esercizio	—	—	—	—
Totale	1.924.361.523	2.194.333.597	381.112.074	111.140.000
<i>Conti d'ordine.</i>				
Valori di terzi depositati a cauzione e garanzia	—	—	—	—
Conti diversi	—	—	—	—

AL 31 DICEMBRE 1993

PASSIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Poste rettificative dell'attivo.</i>				
Fondo ammortamento immobili	—	—	—	—
Fondo ammortamento impianti, attrezzature e mac- chinari	—	—	—	—
Fondo ammortamento automezzi e macchine d'uf- ficio	—	—	—	—
	—	—	—	—
Totale passività . . .	57.530.160	124.352.055	66.821.895	—
<i>Patrimonio netto.</i>				
Avanzo economico precedenti esercizi	1.866.831.363	—	—	1.866.831.363
Avanzo economico dell'esercizio	—	2.069.981.542	2.069.981.542	—
	1.866.831.363	2.069.981.542	2.069.981.542	1.866.831.363
Totale . . .	1.924.361.523	2.194.333.597	2.136.803.437	1.866.831.363
Avanzo economico . . .	269.972.074			
<i>Conti d'ordine.</i>				
Conti per valori depositati a cauzione e garanzia . . .	—	—	—	—
Conti diversi	—	—	—	—

CONTO ECONOMICO
PARTE I — Entrate e spese

DENOMINAZIONE	Importo
TITOLO I ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	
CATEGORIA I — Trasferimenti da parte dello Stato	336.000.000
CATEGORIA II — Trasferimenti da parte degli enti pubblici e privati	—
TITOLO II ALTRE ENTRATE	
CATEGORIA III — Redditi e proventi patrimoniali	47
CATEGORIA IV — Entrate diverse	—
CATEGORIA V — Entrate eventuali	—
Totale parte prima . . .	336.000.047

DELL'ESERCIZIO 1993
finanziarie correnti

DENOMINAZIONE		Importo
TITOLO I		
SPESE CORRENTI		
CATEGORIA	I – Spese per gli organi dell'ente	12.178.580
CATEGORIA	II – Spese per acquisto di beni di consumo e di servizi	170.221.639
CATEGORIA	III – Spese per la ricerca	77.002.956
CATEGORIA	IV – Oneri finanziari	1.598.050
CATEGORIA	V – Oneri tributari	607.254
CATEGORIA	VI – Spese diverse	—
Totale parte prima		261.608.479

Segue: CONTO ECONOMICO
PARTE II — Componenti che non

DENOMINAZIONE	Importo
a) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio	—
b) Produzioni e movimenti interni:	
— beni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare	—
c) Trasferimenti attivi in natura	—
d) Variazioni patrimoniali straordinarie:	
— sopravvenienze attive (+ residui attivi)	—
— insussistenze passive (- residui passivi)	490.285
e) Spese impegnate di competenza di successivi esercizi	—
f) Utilizzo fondi accantonati	176.012.260
g) « Plus » valore sugli acquisti (*)	13.325.890
h) Rimanenze finali di materie prime e materiali di consumo	—
i) Materiale bibliografico in attesa di inventariazione	5.752.071
	—
Totale parte seconda . . .	195.580.506
	531.580.553
Disavanzo economico . . .	—
Totale a pareggio . . .	531.580.553

(*) Tale valore deriva dall'incremento patrimoniale di beni pervenuti nell'esercizio in corso scaturiti da impegni assunti nei precedenti esercizi.

DELL'ESERCIZIO 1993

danno luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE	Importo
a) Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	—
b) Produzioni e movimenti interni:	
— oneri in natura	—
c) Trasferimenti passivi in natura	—
d) Ammortamenti e deperimenti	—
e) Svalutazioni e deprezzamenti:	
— eliminazioni impianti non completamente ammortizzati	—
— svalutazione titoli	—
f) Accantonamenti per oneri presunti di competenza	—
g) Entrate accertate nell'esercizio di competenza di futuri esercizi	—
h) Quota d'esercizio per accantonamenti sociali	—
i) Variazioni patrimoniali straordinarie:	—
— sopravvenienze passive (+ residui passivi)	—
— insussistenze attive (– residui attivi)	—
l) « Minus » valore accertato sui beni e impianti	—
m) Rimanenze iniziali di materie prime e materiali di consumo	—
Totale parte seconda . . .	—
Totale generale . . .	261.608.479
Avanzo economico . . .	269.972.074
Totale a pareggio . . .	531.580.553

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1993

DENOMINAZIONE	Importo par e	Importo totale
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 1993		165.888.583
<i>Riscossioni:</i>		
in conto competenza	478.609.429	
in conto residui	111.140.000	
	<hr/>	589.749.429
<i>Pagamenti:</i>		
in conto competenza	337.922.605	
in conto residui	57.039.875	
	<hr/>	394.962.480
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 1993		360.675.532

Segue: SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1993

DENOMINAZIONE	Importo parziale	Importo totale
<i>Segue:</i> Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 1993		360.675.532
<i>Residui attivi:</i>		
degli esercizi precedenti	200.000	
dell'esercizio	—	
	<hr/>	200.000
<i>Residui passivi:</i>		
degli esercizi precedenti	—	
dell'esercizio	124.352.055	
	<hr/>	124.352.055
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 1993		236.523.477

OSSERVATORIO ASTRONOMICCO
DI COLLURANIA - TER/MO -

ELENCO DEI RESIDUI AL

<u>Tit.</u>	<u>Cat.</u>	<u>Cap.</u>	<u>DESCRIZIONE</u>	
I	I	1	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione	L. 166.275=
i	II	3	Acquisto di libri, riviste e giornali	L. 31.500=
1	II	4	Acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico	L. 454.670=
I	II	7	Rinnovo biancheria, vestiario e spese per lavanderia....	L. 17.850=
I	II	13	Spese per riscaldamento	L. 6.314.320=
I	II	15	Manutenzione ordinaria immobili	L. 1.999.200=
I	II	17	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	L. 43.815=
I	II	19/1	Spese centro elaborazione dati	L. 16.816.000=
I	III	21	Spese per materiale di consumo (ricerca)	L. 2.665.600=
II	VIII	33	Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari	L. 92.512.000=
II	VIII	37	Biblioteca	L. 2.730.825=
II	X	39	Acquisto di beni e strumenti per la ricerca finanziata dallo Stato	L. 600.000=
				<u>TOTALE</u>
				L. 124.352.055=
=====				
<u>RESIDUI ATTIVI AL 31.12.93</u>				
VI	XI	20	Partite in conto sospeso	L. 200.000=

Allegato al conto consuntivo 1993

31.12.1993

- Criscuoli G. -missione del 18.12.93 - L. 166.275=
 - Ordinazione n.224 del 18.11.93-libreria "La Scolastica" - Teramo-acquisto manuale-L.31.500=

 - Ordinazione n.235 del 03.12.93- ditta Computronic -Teramo - acquisto nastri per macchina Olivetti 68 - L.26.320=
 - Fattura n.1760 del 20.12.93 - ditta F.A.T. - Teramo - acquisto ferramenta -L. 5.950=
 - Fattura n.234 del 31.12.93 - ditta Apruzzese B. - Teramo-acquisto ferramenta -L. 21.500=
 - Fattura 262/A del 31.12.93 - ditta De Ruvo - Teramo - acquisto materiale vario - L.151.000=
 - Fattura 561/A del 31.12.93 - ditta Selcocopy - Teramo - acquisto toner per fotocopiatrice - L. 249.900=

 - Ordinazione n.250 del 21.12.93 - Lavanderia "Lavarex" - L. 17.850=
 - Fattura n.2077 del 20.12.93 - ditta Foschi Giuliano - S. Omero - (TE)-fornitura di gasolio per riscaldamento - L. 4.340.000=
 - Fattura n.23183 del 31.12.93 - ditta Goldengas - Senigallia (AN) - fornitura di G.P.L. Propano - L. 1.974.320=

 - Lettera n. 421 del 25.02.93 - impresa Testardi Maria - Teramo - pulizia locali O.A.C.T. L. 1.999.200=

 - Spese postali effettuate nel mese di dicembre 1993 - L. 43.815=

 - Fattura Sip. n.5110000101 del 17.12.93 - Collegamento Assergi (AQ) - L. 16.816.000=

 - Fattura n. 495 del 10.12.93 - ditta Silo - Firenze - acquisto di un sistema ottico L. 1.785.000=

 - Fattura n. 377 del 24.12.93 - ditta Lot Oriel Italia-Milano - acquisto di una fibra liquida ottica - L. 880.600=

 - Ordinazione telescopio \emptyset 700 mm f/14 Ritchey Chretien con lettera n.44 del 29.03.93- ditta Marcon - (VE) - saldo L. 92.512.000=

 - Ordinazione n. 223 del 18.11.93 - libreria "La Scolastica" - Teramo - L. 246.000=
 - Fattura n.55284 del 29.12.93 - libreria "Licosa" - Firenze - L. 183.325=
 - Fattura n. 6118 del 30.12.93 - libreria "D.E.A." - Roma - L. 2.301.500=

 - Fattura n. 29/93 del 30.12.93 - Dynamic Computers - Roma - acquisto supermini memorex - L. 600.000=

 -
 - ===

 - Deposito P.P.T.T. per spese postali.
-